
PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS E COM-
PLEMENTOS ALIMENTARES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado julgamento de habilitação do processo em 
comento. Empresas habilitadas: CIRURGICA BE-
ZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.  
02.800.122/0001-98 e WT COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA - CNPJ 35.291.038/0001-45. 
Empresas inabilitadas: EMPÓRIO NUTRI CARE 
- COM. ATACAD. DE PROD. NUTRIC. - CNPJ 
04.167.179/0001-27, NUTRIRCOMSAÚDE COM. 
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOS – CNPJ 
Nº. 05.885.648/0001-06. Caso não haja interposição 
de recurso, fica marcada a sessão publica para nego-
ciação dos Itens das empresas inabilitadas para o dia 
29/09/2015 ás 08h30min. Macaíba/RN, 18/09/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
EM DIAGNÓSTICO TÉCNICO E ELABORA-
ÇÃO DE PROJETO, ATRAVÉS DO ROTEI-
RO DE ENQUADRAMENTO E ANÁLISE DO 
PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA AMI-
NISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E GESTÃO DOS 
SETORES SOCIAIS BÁSICOS - PMAT.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento. Empresa habilitada CO-
NEP CONSULTORIA NEGOCIOS E PROJETOS 
LTDA – CNPJ Nº. 09.254.625/0001-54.  Macaíba/
RN, 18/09/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 074.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
GERAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, IN-
CLUINDO-SE TODOS OS SERVIÇOS DE 
MECÂNICA EM GERAL, FUNILARIA, PIN-
TURA, TAPEÇARIA, ELETRICIDADE, AR 
CONDICIONADO, CAIXA DE CAMBIO, E 
OUTROS AFINS, COM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS, EM VEÍCULOS PEQUENO, MÉDIO E 
DE GRANDE PORTE E MOTOCICLETAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: POSTO CAR LTDA - EPP – CNPJ 
Nº. 05.452.665/0001-50. ENDEREÇO: AV. AYR-
TON SENNA, Nº. 2409, PARQUE DOS EUCA-
LIPTOS, PARNAMIRIM/RN, CEP Nº. 59.151-906. 
ITENS VENCIDOS: LOTE 01: 01 – R$ 1,10 (DIÁ-
RIA DA MÃO DE OBRA); 02 – 36,50% (TRINTA 
E SEIS VÍRGULA CINQUENTA POR CENTO) 
DE DESCONTO POR PEÇA; E LOTE 02: 01 – R$ 
1,50 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA); E 02 – 34% 
(TRINTA E QUATRO POR CENTO) POR DES-
CONTO POR PEÇA. REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA: MAVINIER EMANUEL ARAÚJO 
MEDEIROS. REPRESENTANTES DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PORTARIA Nº 001/2015*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 3 e ½ diárias (três e meia) para a 
servidora do MacaíbaPREV Diretora Administrati-
va e Financeira AUDREY SUELEN DE BRITO 
MILA, matricula 95311-1.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir 
as despesas da Diretora Administrativa do Macaí-
baPREV durante a participação no IX Encontro 
Temático Jurídico/Financeiro da APEPREM – As-
sociação Paulista de Entidades de Previdência 

do Estado e dos Municípios que ocorrerá em São 
Paulo/SP nos dias 22 e 23 de setembro do corrente 
ano e visita técnica ao Instituto de Previdência de 
Indaiatuba  - Seprev em Indaiatuba/SP , no dia  24 
do mesmo mês.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de setembro de 2015.

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente

*Publicado por incorreção
..................................................................................

PORTARIA Nº 002/2015*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 3 e ½ diárias (três e meia) para 
o servidor do MacaíbaPREV Diretor de Benefícios 
MARCELO VICTOR RAPOSO DE LIMA, ma-
tricula 1102443-1.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir as 
despesas do Diretor de Benefícios do MacaíbaPREV 
durante a participação no IX Encontro Temático Ju-
rídico/Financeiro da APEPREM – Associação Pau-
lista de Entidades de Previdência do Estado e dos 
Municípios que ocorrerá em São Paulo/SP nos dias 
22 e 23 de setembro do corrente ano e visita técnica 
ao Instituto de Previdência de Indaiatuba  - Seprev 
em Indaiatuba/SP , no dia 24 do mesmo mês.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de setembro de 2015.

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente

*Publicado por incorreção

ANO VI – N° 879  (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 18 de setembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO VI – N° 879 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 18 de setembro de 20152

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado


